2022.9.22

令和４年度 第２回 貞山小学校学校運営協議会 会議録

出席者（敬称略・名簿順）

 藤井、後藤、安部、阿部（幾）、伊藤、千葉、藤澤、松川記

 学校側：小澤、及川、内海 アドバイサー：畠山

内容

１．会長挨拶

 各委員とも能動的な活動をしていこう。との発言。

２．学校の状況報告

（１）在籍児童は最近転入生１名あり、本日現在１７２名。

（２）コロナ禍で予定された行事を実施できなかったものあり、カヌー教室用に

  予定していた４万円が転用可能となった。

（３）家庭の事情を斟酌し、携帯電話の学校持ち込みを許可制とした。

（４）奉仕活動の中止を知らずに参集したケースあり、学校側で連絡方法を再考する。

３．各委員からの連絡

（１）家庭教育部会から登校時の見守り活動の状況報告と各地域への協力依頼あり。

   今後は現状把握と要望事項について保護者へアンケート実施する予定。

（２）防災部会からの伝言として今年は防災訓練を実施すべく、学校側と日程調整するとのこと。

（３）こども食堂は９月から３カ月間テイクアウト方式で開催する。

   子供まつりはコロナ禍で見通せない状況だが、冬季に開催すべく検討中。

（４）地元の文化祭を９月２４，２５日に山下体育館で開催する。山下小、貞山小も出品予定。

（５）ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰより、１１月９日に石巻市主催のコミュニティスクール推進フォーラム開催の

   案内あり。

４．来年度職員採用、任用について

 学校職員退席後、学校長より来年度の採用任用方針の説明あり、出席委員全員異議なし。